〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 23 年 2 月 16 日

各 位

株式会社 東北銀行

夕顔瀬支店の新築移転について

 株式会社 東北銀行（取締役頭取 浅沼新）では、この度「夕顔瀬支店」を快適にご

利用、ご相談いただける店舗を目指し、新築移転いたしますのでお知らせします。

１．店舗概要

◇新住所  岩手県盛岡市梨木町 5-28

（旧住所  岩手県盛岡市材木町 9-13）

◇店舗面積  敷地面積 917 ㎡、延床面積 454 ㎡

◇建物構造  鉄骨造り二階建て

◇電話番号     019-623-7165

◇ATM   2 台（【平日】8:00～21:00、【土日祝】9:00～19:00）

２．移転日

平成 23 年 2 月 21 日（月）

３．支店長

高橋 善之

４．行員

15 名

５．夕顔瀬支店の特徴について

①昭和 39 年より旧住所地に開設し、営業展開しております。

②平成 14 年から盛岡駅前支店、高松出張所を衛星店とする地区本部制をしいて

おり、母店として、盛岡地域における主要店舗の一つとなっております。

③お客様の資産運用等によりきめ細やかに対応するため、平成 22 年 10 月より

CMA(ﾁｰﾌﾏﾈｰｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ)の女性を配置しております。

④当行では、平成 22 年 4 月より環境ビジネス支援を積極的に展開しており、環

境に対する取り組みの一環として、夕顔瀬支店新店舗は当行で初めて発光ダイ

オード（LED）照明を一部に使用しております。

⑤駐車場の一部に岩手県で制定したパーキングパーミット制度を導入しており、

障がい者の方々にも利用しやすい駐車場としております。

  ※パーキングパーミット制度とは障がい者等の方々に岩手県が利用証を交付し、当該

駐車場を設置する事業所等の協力を得ながら、不適切な駐車の解消を図るものです。

⑥駐車場は従来の 7 台程度から 16 台に拡張され、ロードヒーティングにも対応

しており、より一層ご利用しやすい店舗となります。

⑦お客様用トイレをオストメイト対応トイレとしております。

【本件に関するお問い合わせ先】

東北銀行 経営企画部（担当：千葉）

Tel.019-651-6161（内線：3203）